BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /BGDĐT-HSSV

V/v tổ chức xét chọn học sinh, sinh viên DTTS có

thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 11  năm 2025

  Kính gửi:  - Các Sở Giáo dục và Đào tạo;

          - Trường Hữu nghị 80;

          - Trường Hữu nghị T78.

 Thực hiện Quyết định số 784/QĐ-BDTTG ngày 27/10/2025 của Bộ

trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương học

sinh, sinh viên, thanh niên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu biểu năm 2025; Quyết

định số 19/QĐ-BCĐLTD ngày 13/11/2025 của Ban Chỉ đạo Lễ Tuyên dương về

việc ban hành Quy chế xét chọn học sinh, sinh viên, thanh niên dân tộc thiểu số

xuất sắc, tiêu biểu năm 2025 để tuyên dương, khen thưởng, Bộ Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Hữu nghị 80, Trường Hữu nghị

T78 (sau đây gọi chung là các đơn vị) thực hiện một số công việc sau đây:

 - Tổ chức xét chọn học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu biểu

năm 2025 đảm bảo chính xác, đầy đủ các tiêu chí tại Quyết định số 19/QĐ-

BCĐLTD ngày 13/11/2025 của Ban Chỉ đạo Lễ Tuyên dương để đề nghị tuyên

dương và chịu trách nhiệm về kết quả xét chọn (Quy chế kèm theo).

- Tổng hợp danh sách học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số xuất sắc, tiêu

biểu đề nghị xét chọn tuyên dương, khen thưởng (Biểu mẫu kèm theo) gửi về Bộ

Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Học sinh, sinh viên) trước ngày 01/12/2025.

Thông tin chi tiết liên hệ Bà Phùng Thị Vân Anh, chuyên viên chính Vụ

Học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo, số 35 Đại Cồ Việt, phường Bạch

Mai, Thành phố Hà Nội; điện thoại: 0986992288, email: ptvanh@moet.gov.vn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Phạm Ngọc Thưởng (để biết);

- Lưu: VT, Vụ HSSV.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quân

mailto:ptvanh@moet.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T08:52:46+0700
	Hà Nội
	Hoàng Đức Minh<hdminh@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T12:13:34+0100
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Lê Quân<lequan@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:20:09+0700
	Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:20:13+0700
	Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:20:15+0700
	Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!